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Jul på slottet  

Gå ikke glip af Lolland-Falsters mest stemningsfulde 

julearrangement på Reventlow-Museet d. 23. og 24. 

november 

Det er så småt ved at være en tradition, at Reventlow-Museet Pederstrup inviterer til ‘Jul på 

slottet’, hvor de juleudsmykkede stuer skaber den perfekte ramme for en stemningsfuld 

juleoplevelse. Her er lys i lysekronerne, duft fra køkkenet, flitterstads på juletræet og 

julefortællinger i stuerne - alt i alt den perfekte måde at starte julerierne på. 

“Denne weekend kan du få oplevelser til alle sanser. Vi har nemlig pyntet herregårdens fine 

stuer, som familien Reventlow gjorde i midten af 1800-tallet, fyret op i det gamle 

brændekomfur og inviteret nissen, som børnene kan gå på jagt efter i de fine stuer. Der er 

også gjort klar til de kreative typer, der har lyst til at prøve kræfter med at klippe deres 

egen julepynt. Så der kommer virkelig til at emme af julestemning på den gamle herregård 

den weekend,” fortæller Louise Sebro, museumsinspektør ved Museum Lolland-Falster. 

I løbet af dagen holder museumsinspektøren små guidede juleture på museet, hvor hun 

fortæller om familiens og tidens juletraditioner. Man kan også nyde parken og den friske luft 

med en tur i hestevognen eller slappe helt af i fortællerhjørnet og høre historien om Peters 

jul. 

Det er netop i denne periode, at mange af vores velkendte juletraditioner, som vi elsker og 

ikke mindst tager for givet i dag, begynder at dukke op. Vi begynder at komme pynt på 

juletræet, julekagerne bliver udviklet, og gaveudvekslingen begynder også for alvor at 

sætte ind her.  

“Den fortælling, man møder på museet denne weekend, handler om, hvordan familien 

Reventlow holdt jul i 1860, da Pederstrup lige var blevet bygget om til et slot med tårne og 

spir. Det var den tid, hvor H.C. Andersen klippede det første julehjerte og selv besøgte 

danske herregårde til jul. Man kan derfor drømme sig tilbage til julefesten i den smukke 

havesal med det store pyntede juletræ og høre om, hvordan den jul, vi kender i dag, blev 

skabt,” fortæller museumsinspektøren videre. 

I kælderregionen er der efter alle kunstens regler tændt op i det store brændekomfur, som 

weekenden igennem vil sprede duften af jul til hele huset. Her kokkererer husjomfruen efter 

de gamle opskrifter og fremtryller de lækreste julerier, som man måske kan være heldig at 

få en smagsprøve af. Her kan man også pynte sin egen julekage med glasur.  

Derudover kan man nyde et glas punch, æblegløgg, æbleskiver, norske klejner og skønne 

julekager i Café Frederikke, der også nok skal være klædt i julestemning denne weekend.  

Er du på udkik efter den perfekte julegave, værtsgave eller bare lidt til dig selv, bugner 

butikken også af skønne varer, så der er rig mulighed for at gå på opdagelse og finde det 

helt rigtige.  



“Jeg glæder mig til at invitere alle de juleglade gæster ind på vores smukke herregård, når 

vi sammen med familien Reventlow holder julefest. I år er tredje gang, vi afholder 

julearrangementet, og for mig er det den helt rigtige måde at kickstarte julens mange 

traditioner på. Og jeg håber, at mange vil være enige med mig,” fortæller Louise 

afsluttende og håber, at mange vil besøge herregården d. 23. og 24. november. 

For yderligere oplysninger og interview kontakt: museumsinspektør ved Museum Lolland-

Falster Louise Sebro, 2559 3457 / los@museumlollandfalster.dk     

Cecilie Bønnelycke, museumsinspektør ved Museum Lolland-Falster: 2058 3432 / 

ceb@museumlollandfalster.dk    

Foto: Museum Lolland-Falster 

Hvor: Reventlow-Museet Pederstrup, Pederstrupvej 124, 4943 Torrig L. 

Hvornår: d. 23. og 24. november 2024 kl. 11-16  

Pris: almindelig entré til museet, voksne 90 kr., børn u/18 år gratis 
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